
Mësimdhënësja:Agime Rukovci

Klasa:III2
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02
02
03
04
05
05
06

Të lexojmë: “Tre vëllezërit” fq. 92,93, (Gjuha shqipe)
Të flasim: ”Cili libër ju pëlqen më shumë”, fq.76,(Gjuha shqipe)
Të bisedojmë: “Festat: 7 dhe 8 Marsi”,fq. 99, (Leximi)
Përpunim i vjershës:”Korça”, fq. 98, 99, (Leximi)
Recitim i vjershës:”Korça”, fq. 98, 99, (Leximi)
Gramatikë:“Zgje. i foljeve në kohën e tashme”, fq.114, (Gj. shqipe)
Përp. i vjershës:”Kur buzëqesh nëna ime”,fq.119,120, (Leximi)

ZH
U
ZH
ZH
P

ZH
ZH

1
2
3
4
5
6
7

Libri, fletorja,
lapsi, markerë,

fletë A4,
shkumësa me

ngjyra...

Bashkëbiseduese,
ilustrative,  punës me

tekst. E demo- strimit. E
punime- ve grafike

Stuhi mendimesh,
termat paraprak,

inserti,di, dua të di
mësova, DRTA,

DLTA,pesëvargeshi,
diagrami i Venit

09
09
10
11
12
12
13

Recitim i vjershës:”Kur buzëqesh nëna ime”, fq.119,120, (Leximi)
Përpunimi i tekstit:”Deliterkuz Bajraktari”, fq. 11, (Pionieri,3, 2015)
Gramatikë:“Folja në kohën e tashme”, fq. 12, 13, (Fletore pune)
Lex. dhe kom. i tek.:”Deliterkuz Bajraktari”, fq. 11, (Pionier,3, 2015)
Të shkruajmë:”Shkruani një letër”, fq. 115, (Gjuha shqipe)
Përp. i tekstit:”Kallëzim popullor”, fq. 121, 122, (Leximi)
Përpunim i Lekturës shkollore

P
ZH
U
P
U
ZH
ZH

1
2
3
4
5
6
7

Libri, fletorja,
lapsi, markerë,

fletë A4,
shkumësa me

ngjyra...

Bashkëbiseduese,
ilustrative,  punës me

tekst, e demo- strimit, e
punime- ve grafike

Stuhi mendimesh,
termat paraprak,

inserti,di, dua të di
mësova, DRTA,

DLTA,pesëvargeshi,
diagrami i Venit

16
16
17
18
19
19
20

Test vlerësues
Lex. dhe kom. i tek.:” Kallëzim popullor”, fq. 121, 122, (Leximi)
Të flasim:”dyqani i ri i lodrave”, fq. 116, (Gjuha shqipe)
Përp. i tekstit:”Klasa e mbretërve dhe e mbretër.” fq. 8, 9, (Leximi)
Lex. dhe kom. i tek.:”Klasa e mbretërve dhe e ...” fq. 8, 9, (Leximi)
Të flasim:”Pse ju pëlqen stina e pranverës?”, fq. 31, (Gjuha shqipe)
Të lexojmë:”Ja tek erdhi pranvera”, fq. 32, 33, (Gjuha shqipe)

V
P
U
ZH
P
U
ZH

1
2
3
4
5
6
7

Libri, fletorja,
lapsi, markerë,

fletë A4,
shkumësa me

ngjyra...

Bashkëbiseduese,
ilustrative,  punës me

tekst,  e demo- strimit, e
punime- ve grafike

Stuhi mendimesh,
termat paraprak,

inserti,di, dua të di
mësova, DRTA,

DLTA,pesëvargeshi,
diagrami i Venit



23
23
24
25
26
26
27

Përpunimi. i vjershës:”Pranvera hyri në kopsht”, fq. 95, (Leximi)
Të shkruajmë:”Stina e pranverës”, fq. 35, (Gjuha shqipe)
Recitim i vjershës:”Pranvera hyri në kopsht” fq. 95, (Leximi)
Përpunimi i tekstit:”Yllka dhe dallëndyshet”, fq. 102, 103, (Leximi)
Lex. dhe kom. i tekstit:”Yllka dhe dallëndyshet”, fq. 102, 103, (Lex.)
Të flasim:”Çfarë i ka ndodhur Enit?,” fq. 96, (Gjuha shqipe)
Gramatikë:” Zgjedhimi i foljeve në ...”, fq. 124, (Gjuha shqipe)

ZH
U
P

ZH
P
U
ZH

1
2
3
4
5
6
7

Libri, fletorja,
lapsi, markerë,

fletë A4,
shkumësa me

ngjyra...

Bashkëbiseduese,
ilustrative,  punës me

tekst,  e demo- strimit, e
punime- ve grafike

Stuhi mendimesh,
termat paraprak,

inserti,di, dua të di
mësova, DRTA,

DLTA,pesëvargeshi,
diagrami i Venit

30
30
31

Gramatikë:” Folja në kohën e ardhme”, fq. 14, (Fletore pune)
Të lexojmë:”Roboti i ri”, fq. 117, 118, (Gjuha shqipe)
Të shkruajmë:”Lexoni tekstin dhe vini një titull”, fq. 105, (Gj.shqipe)

U
ZH
U

1
2
3

Libri, fletorja,
lapsi, markerë,

fletë A4,
shkumësa me

ngjyra...

Bashkëbiseduese,
ilustrative,  punës me

tekst. E demo- strimit. E
punime- ve grafike

Stuhi mendimesh,
termat paraprak,

inserti,di, dua të di
mësova, DRTA,

DLTA,pesëvargeshi,
diagrami i Venit

Mësimdhënësja: Agime Rukovci ___________________________
Dorëzuar më: 02.03 .2015
Vendi:Prishtinë Vërtetoi: ________________________________
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02
03
04
05
06

Pjestimi i num. tresh. me një numrin njëshifrorë, fq. 94, (Matem.)
Pjestimi i num. tresh. me një numrin njëshifrorë, fq. 61, (Fl. pune)
Varësia e prodhimit nga faktorët, fq. 95, (Matematika)
Shumëzimi dhe pjesëtimi i num. tresh...., fq. 62, (Fletore pune)
Varësia e herësit nga i pjesëtueshmi..., fq. 96, (Matematika)

ZH
U
ZH
P

ZH

1
2
3
4
5

Libri, fletorja,
lapsi, markerë,

fletë A4,
shkumësa me

ngjyra..

Bashkëbiseduese,
ilustrative,  punës me

tekst...

Pema e mendjes,
diagrami i Venit, kllaster
, vëzhgo dhe analizo, të
nxënit në bashkpunim,

punë në dyshe,  punë në
dyshe

09
10
11
12
13

Pandryshueshmëria e prodhimit..., fq. 97, (Matematika)
Varësia e prodh. dhe her. nga faktorët, fq. 63, (Fletore pune)
Zbatimi i shumëz.t dhe pjes. në probleme, fq. 98, (Matematika)
Shumëkëndëshat, fq. 99, (Matematika)
Shumëkëndëshat, fq. 64, (Fletore pune)

ZH
U
P

ZH
U

1
2
3
4
5

Libri, fletorja,
lapsi, markerë,

fletë A4,
shkumësa me

ngjyra..

Bashkëbiseduese,
ilustrative,  punës me

tekst...

Pema e mendjes,
diagrami i Venit, kllaster
, vëzhgo dhe analizo, të
nxënit në bashkpunim,

punë në dyshe,  punë në
dyshe

16
17
18
19
20

Trekëndëshat, fq. 100, (Matematika), fq. 65, (Fletore pune)
Katërkandëshat, fq. 101, (Matematika)
Katërkëndëshat, shumëkëndëshat, fq. 66, 67, (Fletore pune)
Test vlerësues
Katërkandëshat(drejtkëndëshi dhe katrori), fq. 101, (Matematika)

ZH
U
ZH
V

ZH

1
2
3
4
5

Libri, fletorja,
lapsi, markerë,

fletë A4,
shkumësa me

ngjyra..

Bashkëbiseduese,
ilustrative,  punës me

tekst...

Pema e mendjes,
diagrami i Venit, kllaster
, vëzhgo dhe analizo, të
nxënit në bashkpunim,

punë në dyshe,  punë nå
dyshe



23
24
25
26
27

Pesëkëndëshi dhe gjashtëkëndëshi, fq. 103, (Matematika)
Mbl. e numrave tresh. pa kalim të dhjet., fq. 104, (Matematika)
Mbl. e numrave tresh. pa kalim të dhjet., fq. 68, (Fletore pune)
Zbr. e num. treshif. Pa prishje të dhjetës, fq.105, (Matematika)
Zbr. e num. treshif. Pa prishje të dhjetës, 69, (Fletore pune)

ZH
ZH
P

ZH
U

1
2
3
4
5

Libri, fletorja,
lapsi, markerë,

fletë A4,
shkumësa me

ngjyra..

Bashkëbiseduese,
ilustrative,  punës me

tekst...

Pema e mendjes,
diagrami i Venit, kllaster
, vëzhgo dhe analizo, të
nxënit në bashkpunim,

punë në dyshe,  punë në
dyshe

30
31

Mbl. e numr. tresh. me kalim të dhjet. fq. 106, (Mat.), fq. 70, (F.p.)
Zbrit. e num. tresh. me prish. Te dhjet., fq. 107, (Mat.), fq. 71, (F.p.)

ZH
U

1
2 Libri, fletorja,

lapsi, markerë,
fletë A4,

shkumësa me
ngjyra..

Bashkëbiseduese,
ilustrative,  punës me

tekst...

Pema e mendjes,
diagrami i Venit, kllaster
, vëzhgo dhe analizo, të
nxënit në bashkpunim,

punë në dyshe,  punë në
dyshe

Mësimdhënësja: Agime Rukovci ___________________________
Dorëzuar më: 02.03 .2015
Vendi:Prishtinë Vërtetoi: ________________________________
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Mjetet mësimore Metodat e punës Teknikat mësimore

02
03
04
05
06

Dita, nata dhe stinët e vitit, fq. 46, 47, (Njeriu dhe natyra) ZH 1
Libri, gazeta,

tekste të
ndryshme,

vizatime, Atlas,
fotografi, harta
enciklopedike si
dhe mjete tjera

Bashkëbiseduese,
Në grupe, individuale,

frontale, në çifte pema e
mendjes, e punës me

tekst, e demonstrimit, e
punimeve grafike

Diagrami i Venit,
pesëvargëshi,

Ditari dy pjesësh, di, dua
te di mësova, kllaster

Teksti,
Revistat

Vizatime të gatshme
Interneti
Sllajde

09
10

11
12
13

Mjediset jetësore ndryshojnë gjatë stinëve të vitit,
fq. 48, 49, (Njeriu dhe natyra)

ZH 1

Libri, gazeta,
tekste të

ndryshme,
vizatime, Atlas,
fotografi, harta
enciklopedike si
dhe materiale

tjera

Bashkëbiseduese,
Në grupe, individuale,

frontale, në çifte pema e
mendjes, e punës me

tekst, e demonstrimit, e
punimeve grafike

Diagrami i Venit,
pesëvargëshi,

Ditari dy pjesësh, di, dua
te di mësova, kllaster

Teksti,
Revistat

Vizatime të gatshme
Interneti
Sllajde



16
17
18
19
20

Njëreu dhe shëndeti, fq. 50, 51, (Njeriu dhe natyra) ZH 1

Libri, gazeta,
tekste të

ndryshme,
vizatime, Atlas,
fotografi, harta
enciklopedike si
dhe materiale

tjera

Bashkëbiseduese,
Në grupe, individuale,

frontale, në çifte pema e
mendjes, e punës me

tekst, e demonstrimit, e
punimeve grafike

Diagrami i Venit,
pesëvargëshi,

Ditari dy pjesësh, di, dua
te di mësova, kllaster

Teksti,
Revistat

Vizatime të gatshme
Interneti
Sllajde

23
24
25
26
27

Ushtrime, fq. 21, 22, 23, (Fletore pune) U 1

Libri, gazeta,
tekste të

ndryshme,
vizatime, Atlas,
fotografi, harta

enciklopedike  si
dhe materiale

tjera

Bashkëbiseduese, Në
grupe, individuale,

frontale, në çifte pema e
mendjes, e punës me

tekst, e demonstrimit, e
punimeve grafike

Diagrami i Venit,
pesëvargëshi,

Ditari dy pjesësh, di, dua
te di mësova, kllaster

Teksti,
Revistat

Vizatime të gatshme
Interneti
Sllajde

30
31 Test vlerësues V 1

Libri, gazeta,
tekste të

ndryshme,
vizatime, Atlas,
fotografi, harta

enciklopedike  si
dhe materiale

tjera

Bashkëbiseduese,
Në grupe, individuale,

frontale, në çifte pema e
mendjes, e punës me

tekst, e demonstrimit, e
punimeve grafike

Diagrami i Venit,
pesëvargëshi,

Ditari dy pjesësh, di, dua
te di mësova, kllaster

Teksti,
Revistat

Vizatime të gatshme
Interneti
Sllajde

Mësimdhënësja: Agime Rukovci ___________________________
Dorëzuar më: 02.03 .2015
Vendi:Prishtinë

Vërtetoi: ________________________________
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Mjetet mësimore Metodat e punës Teknikat mësimore

02
03
04
05
06

Mësuesja ime, fq. 50, 51, (Edukatë qytetare) ZH 1
Teksti,

Revistat
Vizatime të

gatshme
Interneti

Sllajde, Atlas,
fotografi, harta
enciklopedike si
dhe mjete tjera

Bashkëbiseduese,
Në grupe, individuale,

frontale, në çifte e punës
me tekst, e demonstrimit,

e punimeve grafike

Diagrami i Venit, pema e
mendjes, pesëvargëshi,
Ditari dy pjesësh, di, dua

te di mësova, kllaster

09
10
11
12
13

Në shkollë për të mësuar dhe respektuar, fq. 52, 53, (Ed. qytetare) ZH 1
Teksti,

Revistat
Vizatime të

gatshme
Interneti

Sllajde, Atlas,
fotografi, harta
enciklopedike si
dhe mjete tjera

Bashkëbiseduese,
Në grupe, individuale,

frontale, në çifte pema e
mendjes, e punës me

tekst, e demonstrimit, e
punimeve grafike

Diagrami i Venit, pema e
mendjes, pesëvargëshi,
Ditari dy pjesësh, di, dua

te di mësova, kllaster



16
17
18
19
20

Komunikimi, fq. 54, 55, 56, (Edukatë qytetare) ZH 1
Teksti,

Revistat
Vizatime të

gatshme
Interneti

Sllajde, Atlas,
fotografi, harta
enciklopedike si
dhe mjete tjera

Bashkëbiseduese, Në
grupe, individuale,

frontale, në çifte pema e
mendjes, e punës me

tekst, e demonstrimit, e
punimeve grafike

Diagrami i Venit, pema e
mendjes, pesëvargëshi,
Ditari dy pjesësh, di, dua

te di mësova, kllaster

23
24
25
26
27

Ushtrime, fq. 29, 33, (Fletore pune) U 1
Teksti,

Revistat
Vizatime të

gatshme
Interneti

Sllajde, Atlas,
fotografi, harta
enciklopedike si
dhe mjete tjera

Bashkëbiseduese, Në
grupe, individuale,

frontale, në çifte pema e
mendjes, e punës me

tekst, e demonstrimit, e
punimeve grafike

Diagrami i Venit, pema e
mendjes, pesëvargëshi,
Ditari dy pjesësh, di, dua

te di mësova, kllaster

30
31

Test vlerësues V 1
Teksti,

Revistat
Vizatime të

gatshme
Interneti

Sllajde, Atlas,
fotografi, harta
enciklopedike si
dhe mjete tjera

Bashkëbiseduese,
Në grupe, individuale,

frontale, në çifte pema e
mendjes, e punës me

tekst, e demonstrimit, e
punimeve grafike

Diagrami i Venit, pema e
mendjes, pesëvargëshi,
Ditari dy pjesësh, di, dua

te di mësova, kllaster

Mësimdhënësja: Agime Rukovci ___________________________
Dorëzuar më: 02.03 .2015
Vendi:Prishtinë Vërtetoi: ________________________________
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02
03
04
05
06

Këndojmë këngët tona popullore, fq. 32, (Edukata muzikore) ZH 1
Libri: Edukata

muzikore 3 , CD,
radio, Interneti

Sllajde etj

Metoda e punimeve të
ilustruara, e

konkretizimit, e
përceptimit dhe dëgjimit

Bashkëbiseduese, e
punës me tekst, e
demonstrimit, e

punimeve grafike

09
10
11
12
13

Këndojmë këngën:”Mësuesja ime”, fq. 72, (Edukata muzikore) ZH 1
Libri: Edukata

muzikore 3 , CD,
radio, Interneti

Sllajde etj

Metoda e punimeve të
ilustruara, e

konkretizimit, e
përceptimit dhe dëgjimit

Bashkëbiseduese, e
punës me tekst, e
demonstrimit, e

punimeve grafike

16
17
18
19
20

Këndojmë këngën:”Duart e arta”, fq. 73 , (Edukata muzikore) ZH 1
Libri: Edukata

muzikore 3 , CD,
radio, Interneti

Sllajde etj

Metoda e punimeve të
ilustruara, e

konkretizimit, e
përceptimit dhe dëgjimit

dhe dëgjimit

Bashkëbiseduese, e
punës me tekst, e
demonstrimit, e

punimeve grafike



23
24
25
26
27

Këndojmë këngët e mësuara U 1
Libri: Edukata

muzikore 3 , CD,
radio, Interneti

Sllajde etj

Metoda e punimeve të
ilustruara, e

konkretizimit, e
përceptimit dhe dëgjimit

Bashkëbiseduese, e
punës me tekst, e
demonstrimit, e

punimeve grafike

30
31

Këndojmë me rrokje:”Rona, Rona”, fq. 40, , (Edukata muzikore) U 1
Libri: Edukata

muzikore 3 , CD,
radio, Interneti

Sllajde etj

Metoda e punimeve të
ilustruara, e

konkretizimit, e
përceptimit dhe dëgjimit

Bashkëbiseduese, e
punës me tekst, e
demonstrimit, e

punimeve grafike

Mësimdhënësja: Agime Rukovci ___________________________
Dorëzuar më: 02.03 .2015
Vendi:Prishtinë Vërtetoi: ________________________________
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02
03
04
05
06

Vizatim: 7 dhe 8 Marsi ZH 1

Libri: Edukata
figurative,

vizatimi, ngjyra
etj.

Individuale, në çifte, pune
e pavarur ,të nxënit ne

bashkpunim

punës me tekst...

Të shprehurit  dhe
kreativiteti  me anë të

ngjyrave, vijave, formave
të hapësirës

09
10
11
12
13

Artet aplikative – vizatojmë vazon, fq. 27, (Edukatë figurative) ZH 1

Libri: Edukata
figurative,

vizatimi, ngjyra
etj.

Individuale, në çifte, pune
e pavarur ,të nxënit ne

bashkpunim

punës me tekst...

Të shprehurit  dhe
kreativiteti  me anë të

ngjyrave, vijave, formave
të hapësirës

16
17
18
19
20

Vizatim: “Pranvera në kopshtin tim” ZH 1

Libri: Edukata
figurative,

vizatimi, ngjyra
etj.

Individuale, në çifte, pune
e pavarur ,të nxënit ne

bashkpunim

punës me tekst...



23
24
25
26
27

Artet aplikative – vizatojmë vazon, fq. 27, (Edukatë figurative) ZH 1

Libri: Edukata
figurative,

vizatimi, ngjyra
etj.

Individuale, në çifte, pune
e pavarur ,të nxënit ne

bashkpunim

punës me tekst...

Të shprehurit  dhe
kreativiteti  me anë të

ngjyrave, vijave, formave
të hapësirës

Mësimdhënësja: Agime Rukovci ___________________________
Dorëzuar më: 02.03 .2015
Vendi:Prishtinë Vërtetoi: ________________________________
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Mjetet mësimore Metodat e punës Teknikat mësimore

02
03
04
05
06

Të mbjellim fara, fq. 21, (Punëdore) ZH 1

Teksti, Revistat
Vizatime të
gatshme,

Interneti, Sllajde,
vizatimi, lapsi,

gërshërët,
fotografi dhe
mjete tjera

Bashkëbiseduese, punë
në grupe, , Individuale, në

çifte,

Brainstormingu
DRTA, Kllasteri

Diagrami i Venit
Të mësuarit  problemor,
Ligjëratë, shpjegim, etj.

09
10
11
12
13

Fletë pune 11, (Punëdore) U 1

Teksti, Revistat
Vizatime të
gatshme,

Interneti, Sllajde,
vizatimi, lapsi,

gërshërët,
fotografi dhe
mjete tjera

Bashkëbiseduese, punë
në grupe, , Individuale, në

çifte,

Brainstormingu
DRTA, Kllasteri

Diagrami i Venit
Të mësuarit  problemor,
Ligjëratë, shpjegim, etj.

16
17
18
19
20

Test vlerësues V 1

Teksti, Revistat
Vizatime të
gatshme,

Interneti, Sllajde,
vizatimi, lapsi,

gërshërët,
fotografi dhe
mjete tjera

Bashkëbiseduese, punë
në grupe, , Individuale, në

çifte,

Brainstormingu
DRTA, Kllasteri

Diagrami i Venit
Të mësuarit  problemor,
Ligjëratë, shpjegim, etj.



23
24
25
26
27

Fletë pune 13, (Punëdore) U 1

Teksti, Revistat
Vizatime të
gatshme,

Interneti, Sllajde,
vizatimi, lapsi,

gërshërët,
fotografi dhe
mjete tjera

Bashkëbiseduese, punë
në grupe, , Individuale, në

çifte,

Brainstormingu
DRTA, Kllasteri

Diagrami i Venit
Të mësuarit  problemor,
Ligjëratë, shpjegim, etj.

Mësimdhënësja: Agime Rukovci ___________________________
Dorëzuar më: 02.03 .2015
Vendi:Prishtinë Vërtetoi: ________________________________



Ja
va

Da
ta Njësitë mësimore

Ti
pi

 i 
or

ës

N
um

ri 
i

or
ëv

e

Mjetet mësimore Metodat e punës Teknikat mësimore

02
03
04
05
06

Loja:”Mbrojtja e shishes”, fq. 48, (Edukata fizike dhe sportive)

Përsëritje e lojërave të mësuara

ZH

U

1

2

Teksti,
Revistat

Vizatime të
gatshme
Interneti

Sllajde, Atlas,
fotografi, harta
enciklopedike si
dhe mjete tjera

Bashkëbiseduese,
Në grupe, individuale,

frontale, në çifte e punës
me tekst, e demonstrimit,

e punimeve grafike

Diagrami i Venit, pema e
mendjes, pesëvargëshi,
Ditari dy pjesësh, di, dua

te di mësova, kllaster

09
10
11
12
13

Loja:”Cila kolonë godet më shumë”, fq.48, 49, (Ed. fiz. dhe sportive)

Përsëritje e lojërave të mësuara

ZH

U

1

2

Teksti,
Revistat

Vizatime të
gatshme
Interneti

Sllajde, Atlas,
fotografi, harta
enciklopedike si
dhe mjete tjera

Bashkëbiseduese, Në
grupe, individuale,

frontale, në çifte pema e
mendjes, e punës me

tekst, e demonstrimit, e
punimeve grafike

Diagrami i Venit, pema e
mendjes, pesëvargëshi,
Ditari dy pjesësh, di, dua

te di mësova, kllaster



16
17
18
19
20

Loja:”Bombardimi”, fq. 49, (Edukata fizike dhe sportive)

Përsëritje e lojërave të mësuara

ZH

U

1

1

Teksti,
Revistat

Vizatime të
gatshme
Interneti

Sllajde, Atlas,
fotografi, harta
enciklopedike si
dhe mjete tjera

Bashkëbiseduese,
Në grupe, individuale,

frontale, në çifte pema e
mendjes, e punës me

tekst, e demonstrimit, e
punimeve grafike

Diagrami i Venit, pema e
mendjes, pesëvargëshi,
Ditari dy pjesësh, di, dua

te di mësova, kllaster

23
24
25
26
27

Ushtrime formimi, fq. 49, 50, (Edukata fizike dhe sportive)

Loja:”Jashtë rrethit – pa një rreth”, fq. 51, 52, (Ed. fizike dhe sportive)

ZH

ZH

1

2

Teksti,
Revistat

Vizatime të
gatshme
Interneti

Sllajde, Atlas,
fotografi, harta
enciklopedike si
dhe mjete tjera

Bashkëbiseduese, Në
grupe, individuale,

frontale, në çifte pema e
mendjes, e punës me

tekst, e demonstrimit, e
punimeve grafike

Diagrami i Venit, pema e
mendjes, pesëvargëshi,
Ditari dy pjesësh, di, dua

te di mësova, kllaster

30
31

Përsëritje e lojërave të mësuara U 1

Teksti,
Revistat

Vizatime të
gatshme
Interneti

Sllajde, Atlas,
fotografi, harta
enciklopedike si
dhe mjete tjera

Bashkëbiseduese, Në
grupe, individuale,

frontale, në çifte pema e
mendjes, e punës me

tekst, e demonstrimit, e
punimeve grafike

Diagrami i Venit, pema e
mendjes, pesëvargëshi,
Ditari dy pjesësh, di, dua

te di mësova, kllaster

Mësimdhënësja: Agime Rukovci ___________________________
Dorëzuar më: 02.03 .2015
Vendi:Prishtinë Vërtetoi: ________________________________



Ja
va

Da
ta Njësitë mësimore

Ti
pi

 i 
or

ës

N
um

ri 
i

or
ëv

e Mjetet mësimore Metodat e punës Teknikat mësimore

02
03
04
05
06

Llabat që kursejnë energji, fq. 114 -115, (Paketa e gjelbër)

Llamba elektrike dhe prodhuesit, fq. 116, (Paketa e gjelbër)

ZH

U

1

2

Brainstormingu
DRTA

Kllasteri
Diagrami i Venit

Të mësuarit
problemor

Punë në grupe,
Pesëvargëshi, etj.

Ligjëratë
Shpjegim, etj.

Aktivitetit në klasë
Detyrat  e shtëpisë

Vlerësimi i angazhimit të
nxënësit

Vlerësimi në punë
grupore

Vlerësimi i bazuar në
kriter

Vlerësimi përmbledhës

Teksti,
Revistat

Vizatime të gatshme
Interneti
Sllajde

09
10
11
12
13

Njerëzit dhe makinat, fq. 117 -118, (Paketa e gjelbër)

Transporti, energjia dhe mjedisi, fq. 118, (Paketa e gjelbër)

ZH

ZH

1

2

Brainstormingu
DRTA

Kllasteri
Diagrami i Venit

Të mësuarit
problemor

Punë në grupe,
Pesëvargëshi, etj.

Ligjëratë
Shpjegim, etj.

Aktivitetit në klasë
Detyrat  e shtëpisë

Vlerësimi i angazhimit të
nxënësit

Vlerësimi në punë
grupore

Vlerësimi i bazuar në
kriter

Vlerësimi përmbledhës

Teksti,
Revistat

Vizatime të gatshme
Interneti
Sllajde



16
17
18
19
20

Detyra jashtë klase, fq. 118, (Paketa e gjelbër)

Vetëm fëmijët e dinë se çfarë kërkojnë, fq. 119, (Paketa e gjelbër)

U

ZH

1

2

Brainstormingu
DRTA

Kllasteri
Diagrami i Venit

Të mësuarit
problemor

Punë në grupe,
Pesëvargëshi, etj.

Ligjëratë
Shpjegim, etj.

Aktivitetit në klasë
Detyrat  e shtëpisë

Vlerësimi i angazhimit të
nxënësit

Vlerësimi në punë
grupore

Vlerësimi i bazuar në
kriter

Vlerësimi përmbledhës

Teksti,
Revistat

Vizatime të gatshme
Interneti
Sllajde

23
24
25
26
27

Fletë pune për nxënësin, fq. 120, (Paketa e gjelbër)

Test

U

V

1

2

Brainstormingu
DRTA

Kllasteri
Diagrami i Venit

Të mësuarit
problemor

Punë në grupe,
Pesëvargëshi, etj.

Ligjëratë
Shpjegim, etj.

Aktivitetit në klasë
Detyrat  e shtëpisë

Vlerësimi i angazhimit të
nxënësit

Vlerësimi në punë
grupore

Vlerësimi i bazuar në
kriter

Vlerësimi përmbledhës

Teksti,
Revistat

Vizatime të gatshme
Interneti
Sllajde

30
31 Fletë pune për nxënësin, fq. 121, (Paketa e gjelbër) ZH 1

Brainstormingu
DRTA

Kllasteri
Diagrami i Venit

Të mësuarit
problemor

Punë në grupe,
Pesëvargëshi, etj.

Ligjëratë
Shpjegim, etj.

Aktivitetit në klasë
Detyrat  e shtëpisë

Vlerësimi i angazhimit të
nxënësit

Vlerësimi në punë
grupore

Vlerësimi i bazuar në
kriter

Vlerësimi përmbledhës

Teksti,
Revistat

Vizatime të gatshme
Interneti
Sllajde

Mësimdhënësja: Agime Rukovci ___________________________
Dorëzuar më: 02.03 .2015
Vendi:Prishtinë Vërtetoi: _____________________________


